Beliau lahir pada awal atau pertengahan bulan Muharram tahun 631

H (1233 M) dan meninggal pada malam Rabu, 24 Rajab tahun 676 H (21

Desember 1277 M) pada usianya yang ke-45 tahun.

Beliau terlahir di tengah-tengah keluarga yang shalih. Ayahnya

bernama Syaraf, ia adalah seorang syaikh yang zuhud dan wara’. Sejak kecil

ia telah membiasakan Imam An-Nawawi untuk menuntut ilmu.

Dikisahkan ketika berumur 7 tahun, beliau terjaga dimalam hari pada